socium et amicum obpugnantem adiuvi; et Lysimachiam ab Thracibus vindicavi, et, quia me necessitas ad hoc
 7 bellum a custodia eius avertit, Thraces habent. et Aetolis haec. Attalo autem Rhodiisque nihil iure debo; non enim a me, sed ab illis principium belli ortum est.
 8 Romanorum autem honoris causa Peraean Rhodiis et naves Attalo cum captivis, qui comparebunt, restituam.
 9 nam quod ad Nicephorium Venerisque templi restitutio-
 10 nem adtinet, quid restitui ea postulantibus respondeam,
 11 nisi, quo uno modo silvae lucique caesi restitui possunt,
 curam impensamque sationis me praestaturum, — quo-
 niam haec inter se reges postulare et respondere placet.
 11 extrema eius oratio adversus Achaeos fuit, in qua orsus
 ab Antigoni primum, suis deinde erga gentem eam me-
 ritis, recitari decreta eorum iussit omnis divinos huma-
 12 nosque honores complexa atque eis obiecit recens deere-
 tum, quo ab se descivissent, invectusque graviter in
 perfidiā eorum, Argos tamen se iis redditum dixit:
 13 de Corintho cum imperatore Romano deliberaturum esse
 quae siturumque ab eo simul, utrum iisne urbibus dece-
 dere se accum censem, quas ab se ipso captas iure belli
 habeat, an iis etiam, quas a maioribus suis accepisset.

1 XXXV. Parantibus Achaeis Aetolisque ad ea re-
 spondere cum prope occasum sol esset, dilato in posterum
 diem conloquio Philippus in stationem, ex qua profectus
 2 erat, Romani sociisque in castra redierunt. Quintius
 postero die ad Nieaeam — is enim locus placuerat — ad
 constitutum tempus venit: Philippus nullus usquam, nec
 nuntius ab eo per aliquot horas veniebat —, et iam de-
 3 sperantibus venturum repente adparuerunt naves. atque
 ipse quidem, eum tam gravia et indigna imperarentur,
 inopem consiliī diem consumpsisse deliberando aiebat;
 4 vulgo credebant de industria rem in serum tractam, ne
 tempus dari posset Achaeis Aetolisque ad respondendum,
 5 et eam opinionem ipse adfirmavit petendo, ut submotis
 aliis, ne tempus altercando tereretur et aliqui finis rei
 inponi posset, cum ipso imperatore Romano liceret sibi
 6 conloqui. id primo non acceptum, ne excludi conloquio
 7 viderentur socii, dein, cum haud absisteret petere, ex

omnium consilio Romanus imperator cum Ap. Claudio tribuno militum ceteris submotis ad extremum litus processit; rex cum duobus, quos pridie adhibuerat, in terram sest egressus. ibi cum aliquamdiu secreto locuti essent, quae acta Philippus ad suos retulerit, minus compertum est. Quinetius haec retulit ad socios, Romanis cum cedere tota Illyrici ora, perfugas remittere ac si qui sint captivi. Attalo naves et cum iis captos navalis socios: 10 Rhodiis regionem, quam Peraeam vocant, reddere, Iaso et Bargyliis non cessurum; Aetolis Pharsalum Larissamque 11 reddere, Thebas non reddere; Achaeis non Argis modo, sed etiam Corintho cessurum. nulli omnium placere partium, 12 quibus cessurus aut non cessurus esset, destinatio: plus enim amitti in iis quam adquiri, nec umquam, nisi tota deduxisset ex Graecia praesidia, causas certaminum defore.